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antagne Landbrugskonsulent kan i Embeds Medfør deltage 
i Raadets Forhandlinger. Landbrugsudvalgene tæller ogsaa 
3 Medlemmer, alle valgte af Lagtinget. 홢 Hvor intet andet 
er fastsat, kan Landbrugsudvalgenes Afgørelser inda,nkes for 
Landbrugsraadet, og dette kan til enhver Tid af egen Drift 
ændre en af et Landbrugsudvalg truffen Afgørelse. 

Denne Ordning betyder en Centralisation af Administra- 
tionen i Forhold til den hidtidige Ordning, hvorunder Færø 
Amts Godsbestyrelse bestyrede Statens Fæstegods, og Præ- 
sterne (under Tilsyn af Amt og Provsti) bestyrede Præste- 
gaardsjorderne, og hvorunder Laan til Oprettelse af Hus- 
mandsbrug blev ydet af en Kommission paa 3 Medlemmer, 
Laan og Tilskud til Grundforbedringer af Grundforbedrings- 
udvalg paa 5 Med] emmer. 

Kapitel II gaar ud paa Oprettelse af en selvejende Jord- 
fond for Færøerne til Fremme af Jordbrug, Havebrug m. v. 
Til denne Fond skal Staten yde 100 000 Kr. og Lagtinget 
10 000 Kr. aarlig i 10 Aar. Som Grundfond faar Jordfonden 
overdraget de for Husmandslaan og Grundforbedringslaan 
til Statskassen udstedte Obligationer*), og i Fonden indgaar 
endvidere alle Indtægter af Jordegods og ved Salg af Jorde- 
gods. 홢 Loven skal revideres i Rigsdagssamlingen 1946-47, 
og hvis den til den Tid ikke fornyes, skal der 홢 efter at 
Lagtinget har afgivet Betænkning -  ved Lov træffes Be- 
stemmelse om, hvorledes der skal forholdes med Jordfonden. 

Ved Jordfondens Indførelse vil Staten aflastes for Udgifter 
til Husmandslaan, Grundforbedringslaan og Laan til Drifts- 
laaneforeninger samt for Udgifter ved Opdyrkning og Ind- 
hegning af Opdyrknings] ord. Paa den anden Side mister 
Staten Indtægten af Fæstegodset og ved Salg af Fæstegods; 
desuden vil Staten miste Renteindtægter af Udlaan til Jord- 
fonden. 

Kapitel III indeholder Forskrifter for Landbrugsraadets 
Bestyrelse af Jord i offentligt Eje, nemlig 1) de til Statens 
Fæstegods paa Færøerne hørende Ejendomme, 2) Præste- 

*) Herved vil Fonden blive ca. 189 000 Kr. eller pr. Indbygger 
lidt større end. Jordfonden for det øvrige Land. 
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